
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 2 октября 2024 года № 768-п 

 

 

 

 

О присуждении премии Администрации города Омска одаренным детям, 

участникам самодеятельных творческих коллективов  

бюджетных учреждений культуры города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, в соответствии с постановлением Мэра города Омска 

от 25 сентября 2007 года № 753-п «О порядке присуждения и выплаты премии 

Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных 

творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска», 

на основании протокола заседания комиссии по присуждению премии 

Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных 

творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска 

от 18 сентября 2024 года постановляю: 

1. Присудить премии Администрации города Омска по итогам 

творческого сезона 2023 – 2024 годов следующим детям, участникам 

самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры 

города Омска: 

- Малышевой Софии Сергеевне, участнице образцового циркового 

коллектива «Конфетти» бюджетного учреждения культуры города Омска 

«Дворец культуры «Железнодорожник»; 

- Писаренко Артёму Олеговичу, участнику образцового танцевального 

коллектива «Лира» бюджетного учреждения культуры города Омска «Центр 

культуры, спорта, развлечений «Береговой»; 

- Чемодуровой Анастасии Евгеньевне, участнице ансамбля танца 

«Алмаз» бюджетного учреждения культуры города Омска «Культурно-

досуговый центр «Импульс»;  

- Чернявской Виктории Андреевне, участнице образцовой творческой 

студии «Стимул» бюджетного учреждения культуры города Омска 

«Культурно-досуговый центр имени Свердлова»; 

- Шаровой Софье Андреевне, участнице народного ансамбля 

современной хореографии «Антре» бюджетного учреждения культуры города 

Омска «Городской дворец культуры и искусств имени Красной Гвардии»; 

- Шукановой Полине Олеговне, участнице образцовой студии детского 

творчества «Алиса» бюджетного учреждения культуры города Омска 

«Культурно-досуговый центр «Иртыш».  



 2 

2. Департаменту культуры Администрации города Омска осуществить 

финансирование в сумме 60000 (шестьдесят тысяч) рублей в пределах 

выделенных бюджетных ассигнований из бюджета города Омска по целевой 

статье 04.1.03.41120 «Выплаты премий Администрации города Омска 

одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов» 

согласно приложению № 9 к Решению Омского городского Совета  

от 13 декабря 2023 года № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Мэра города Омска И.Б. Елецкую. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                            С.Н. Шелест 


